



T.C.
ULAŞTIRMA VE ALTYAPI BAKANLIĞI
Denizcilik Genel Müdürlüğü

Sayı : 53900483-320963
Konu : Uluslararası Denizcilik Örgütü (IMO) Tavsiye
Kararlarının İç Hukukumuzda Aktarılması

26./04/2022

GENELGE
2022/8.

Uluslararası Denizcilik Örgütü (IMO) Genel Kurulu, Komiteleri ve Alt Komiteleri; uluslararası sözleşmelerin uygulanmasını sağlamak, uygulamayla ilgili hususlarda üye devletlere ve sektöre yardımcı olmak, denizde can ve mal emniyetini ve güvenliğini arttırmak, gemilerden kaynaklanan deniz kirliliğini azaltmak, uluslararası deniz ticaretini kolaylaştırmak amacıyla denizcilikle ilgili teknik ve idari konularda tavsiye kararları almaktadır. Bu tavsiye kararları kodlar, rehberler, kararlar veya sirkülerler şeklinde yayınlanmaktadır.

IMO, tavsiye kararlarını, ilgili mevzuatın oluşturulması sırasında faydalanılması veya doğrudan iç mevzuata aktarılması yoluyla üye devlet hukuk sistemine dâhil edilmesi amacıyla da oluşturmaktadır. Tavsiye kararlarının, üye devletler tarafından iç hukuka aktarılmadıkça ulusal ve uluslararası alanda uygulanabilirliği bulunmamaktadır. Bu nedenle, tavsiye kararlarının idareler tarafından devamlı surette takip edilmesi, inceleme sonunda uygun bulunanların mevzuat haline dönüştürülerek sektör ve tüm ilgililer tarafından uygulanmasının sağlanması önem arz etmektedir.

Yukarıda belirtilen hususlara istinaden, Bakanlığımızda tavsiye kararlarının mevzuat haline getirilmesi için aşağıdaki yöntemin izlenmesi uygun görülmüştür:

- İlgili birimler, tavsiye kararlarını “Uluslararası Denizcilik Örgütü (IMO) Belgelerinin Takibi” Genelgesinin ekinde yer alan sorumluluk listesine uygun olarak takip edecektir.
- İlgili birimler, sorumluluk alanlarındaki tavsiye kararlarını inceleyecek ve uygulanmasında fayda görülen kararları, yeni mevzuatın hazırlanmasında veya mevcut mevzuatın güncellenmesinde kullanacaktır. İlgili birimler tarafından, iç hukuka aktarılması faydalı görülen tavsiye kararlarının, mevzuat hazırlama usul ve esasları uyarınca ulusal mevzuat olarak yayımlanması için gerekli işlemler yapılacaktır.
- İlgili birimler, kendi görev ve sorumluluk alanlarında olup da iç hukuka aktarılmasına gerek olmayan veya uygun görülmeyen tavsiye kararlarını, gerekçesini belirterek Denizcilik Genel Müdürlüğüne bildirecektir.
- IMO tavsiye kararları çerçevesinde, özellikle Bakanlık Genelgesi veya Uygulama Talimatı düzenlenmesi öngörülüyorsa, söz konusu tavsiye kararı, gerek duyulmadıkça tercüme edilmeyecektir. Genelgede veya Talimatta, konu hakkında genel ve özet bilgi verilecek, önem arz edilen konular açıklanacak ve ilgili tavsiye kararına referans verilecektir.






T.C.
ULAŞTIRMA VE ALTYAPI BAKANLIĞI
Denizcilik Genel Müdürlüğü

Tavsiye kararlarıyla ilgili Bakanlık Genelgeleri ve/veya Uygulama Talimatları, ilgili kurum/kuruluşlarca gerektiğinde kolayca ulaşılması amacıyla tasnif edilerek, Denizcilik Genel Müdürlüğü internet sitesinde yayımlanacaktır. Tasnif şekli ve içeriği, ilgili teknik birimlerin görüşü de alınarak Denizcilik Genel Müdürlüğüne gerektiğinde güncellenebilir.

İlgili birimlerce tavsiye kararlarıyla ilgili yapılan işlemler, Denizcilik Genel Müdürlüğüne bildirilecektir. Denizcilik Genel Müdürlüğü, tavsiye kararlarıyla ilgili iç hukukumuzda yapılan düzenlemelerin envanterini tutacaktır. Uygulanacak tavsiye kararlarının numaralandırılması Denizcilik Genel Müdürlüğüne yapılacaktır.

Bu Genelgenin yayımı itibarı ile yürürlüğe girmesi, 06/03/2013 tarihli ve 2013/6 sayılı “Uluslararası Denizcilik Örgütü (IMO) Tavsiye Kararlarının İç Hukukumuzda Aktarılması” Genelgesinin yürürlükten kaldırılması ve Türk Denizciliğinin IMO tavsiye kararlarından azami ölçüde faydalanması amacıyla bu Genelge gereklerinin tüm ilgililer tarafından etkili şekilde yürütülmesi için azami dikkat ve özenin gösterilmesi hususunda gereğini rica ederim.


Adil KARAIŞMAİLOĞLU
Bakan

